
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03. о?, лем № 3%
с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

Об утверждении прейскуранта тарифов (цен) за оказываемые платные услуги (выполняемые
работы) в МАОУ «Кожевниковская средняя общеобразовательная школа № 2»

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от 
04.08.2011г. № 622 «Об утверждении порядка определения тарифов (цен) за оказание 
муниципальными бюджетными учреждениями услуг (выполнение работ), относящихся к их 
основным видам деятельности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прейскурант тарифов (цен) за оказываемые платные услуги 

(выполняемые работы) в МАОУ «Кожевниковская средняя общеобразовательная школа №2» 
согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Кожевниковского 
района от 21.02.2019 г № 106 «Об утверждении прейскуранта тарифов (цен) за оказываемые 
платные услуги (выполняемые работы) в МАОУ «Кожевниковская средняя 
общеобразовательная школа № 2».

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского 
района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кожевниковского района

Начальник Управления финансов 
Н.И. Абрамова 

« » ____  2024г.

В.В. Кучер

И.о. начальника отдела 
правовой ^кадровой работы 
.s fflJ W n  Е.А. Маслова
« » 2024г.

Начальник отдела экономического 
анализа и прогнозирования 

-JET. Акулова 
2024г.

Н.В. Ларионова 
22-568



Приложение №1 
к постановлению 
Администрации 

Кджевниковского района 
от 03*02 - 2024г.

Прейскурант №____
Тарифов (цен) 

на оказываемые платные услуги (выполняемые работы) 
в МАОУ «Кожевниковская средняя общеобразовательная школа №2»

(на основании калькуляции)

Утвержден_____________________

Вводится в действие с ___________2024 года

N
п/п

Наименование платной услуги (работы) Единица
измерения Тариф (цена) Основание

1.
Услуги по предоставлению помещения 
для проживания участников культурно- 
массовых и спортивных мероприятий в 

интернате при школе за 1 сутки

руб. 600,0

Калькуляция № 1 
от 01.07.2024г



Согласовано:

И.о. Начальника отдела образования 
Администрации Кожевникове ко го района

Начальник отдела экономического анализа 
и прогнозирования

Утверждаю:
Директор

МАОУ Кожевниковская СОШ №2
____________Н.А.Крайсман

Приказ №____
« » 2024 г.

Калькуляция затрат на оказание платной услуги 
«Услуги по предоставлению помещения для проживания участников культурно-массовых и 

спортивных мероприятий в интернате при школе»

№
п/п

КОСГУ Вид расходов Расчеты Сумма,
руб.

1. 223 Водоснабжение Среднесуточный расход воды на 1 человека - 
0,085 м3
Тариф'34,49 руб.
0,085мЗ*34,49 руб. = 2,93 руб. где 30,3 -  среднее 
количество дней в месяце

2,93

223 Водоотведение 0,085мЗ* 150,0 руб. = 12,75 руб. 12,75
223 Электроснабжение 1 светильник*0,072 кВт/ч*7,89 руб.* 12 часа =6,82 

руб.; где 72,0 ватта -  средняя мощность 
светильника,
7,89 -  стоимость одного кВт/ч 
24 часа -  количество часов в сутках

6,82

223 Т епл оснабжение Общая S здания школы <11 131,3м 
6Д6м2 -  средняя площадь, приходящаяся на 1 
человека (в комнате интернате)
Потребление теплоснабжения: за 2023 год 
907,262 Гкал.
907,262Гкал/8 мес= 113,408 Гкал в мес.
Тариф 3 045,91 руб.
((113,408 Гкал*3 045,91 руб.)/
11 131, Зм2*6,16м2)/30, Здн. = 6,31 руб., 
где 30,3 -  средне количество дней в месяце

6,31

223 Итого за 
ком.услуги

28,81

2. 226 Прочие услуги Оплата по договорам ГПХ за уборку комнаты, (с 
учетом страховых взносов 30,0%) -  за 1 сутки 
проживания 450,0 руб. (2250,00 руб./5 дней=450 
руб. за сутки

450,00

Н.Л.Гарагуля

Е.Г.Акулова



3. 346 Увеличение
стоимости

материальных
запасов

Хозяйственные расходы:
1.Туалетное мыло 90 гр. по стоимости 50 руб. 
на одного человека в сутки 1 мл. мыла. 
(35р./90г=0,38 руб)
2.Стиральный порошок 350,0 гр. по цене 
62,00 руб.= 0,18г/руб., для стирки требуется 
150гр. порошка*0,18г/руб,=27,00 руб.
3.Перчатки резиновые 1шт*25,00 руб. 25,00 руб. 
где 25,00 руб. -  цена перчаток резиновых;
4.Полотно не тканное (тряпка для пола) 1,0 
м.*70,00 руб. 70,00 руб.
5.Полотно не тканное (тряпка для уборки туалета) 
0,2м*70,00= 14,00 руб.
где 70,00 руб.- цена 1 метра; 
б.Чистящее средство для туалета «Утенок» 
0,30мл.*260,00 руб. 78,00 руб. 
где 260,00 руб. -цена чистящего средства; 
7.Туалетная бумага 1 рулон*28,00руб, 28,00 руб. 
Где 28,00 -  цена туалетной бумаги. 
(0,38+27,0+25,0+70,0+14,0+78,0+28,0) /2 мес. = 
121,19 где 2 месяца -  срок эксплуатации 
материального запаса.

121,19

ИТОГО: 600,00

Расчет произведен за услугу продолжительностью 1 сутки 
Итого размер платной услуги за 1 сутки составляет 600,00 рублей.

Главный бухгалтер — Н.Г. Данилова

Расчет проверил:
Ведущий специалист отдела 
экономического анализа и прогнозирования — ^.В. Ларионова

исп. Кильб Л.Э. 
Тел. 21-479


